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سنگ اول:
ســال نو مبارک. اخــم نکنید. ما 
ایرانی ها تا اردیبهشــت سال نو را به 
هم تبریک می گوییم. برای همین در 
روزهای آینده هم تا مطلب کم بیاورم 
با سال نو مبارک پرش می کنم. خیلی 

هم حلال است. 

سنگ دوم:
یکی از زیبایی های کشور این است 
که به مشکلاتش اضافه می شود؛ مثلا 
قبلا مشکل مان این بود که در ابتدای 
سال تا می پرسیدیم ساعت چند است 
همه می پرسیدند »قدیم یا جدید«؟ 
از امســال و با توجه بــه اختلاف بین 
علما که بالاخره امســال شروع قرن 
جدید است یا خیر، تا می گویی قرن، 
همه می پرســند قرن جدید یا قدیم؟ 
حالا از همین روزها مشکل جدیدی 
هم به اینها اضافه خواهد شد. با توجه 
به پروســه حذف چهار صفر از جلوی 
پــول ملی و چــاپ اســکناس هایی 
که صفرهایشــان کمرنگ اســت، تا 
یکی از شــما قیمت چیزی را بپرسد 
و شــما به فرض محال بگویید پنجاه 
تومان ) چــون جنس با این قیمت در 
داســتان ها هم پیدا نمی شود( فوری 
همه می پرسند پنجاه قدیم یا جدید؟ 

سنگ سوم:
به بــرادرم گفتم قدر ماشــینت را 
بدان. قیمتش ســر به فلک گذاشته. 
جــواب داد که بلــه. البتــه قیمت 
عوارضش هم ســر به فلک گذاشته. 
با اعمال سیاســت های هوشمندانه 
و بدون اینکه احــدی از ملت رضایت 
داشــته باشــند، قیمت ماشین رفته 
بالا و حالا که بر اثر اقدام مســئولان 
قیمت هــا بالا رفتــه ما بایــد تنبیه 
شــویم و قیمت عوارض ماشین مان 
برود بالا. تازه مالیــات هم می گیرند. 
صدای ناشناســی گفت یک بار موقع 
خرید خــودرو مالیــات می گیریم و 
یک بار هنگام اســتفاده از آن. برادرم 
گفت: بله. درســت مثل اینکه بروی 
رســتوران ناهار بخــری و مالیاتش 
را بدهی. غذا را بیــاوری بگذاری در 
مایکروویــو تا ویــروس کرونایش از 
بین برود. تا غــذا را دربیاوری فوری 
مالیات اســتفاده اش را هم بپردازی. 

زیبا نیست؟ 
صدای ناشــناس گفــت: »تقصیر 
ماســت که برای حل مشکلات شما 
قرارگاه تشــکیل می دهیم. نمونه اش 

همین قرارگاه ساماندهی مرغ.«
برادرم جواب داد اتفاقا مثال خوبی 
بود. تا قرارگاه تشــکیل شــد قیمت 
مرغ رفت بــالا. چرا؟ چــون قرارگاه 
مرغ کارمند دارد و تأمین حقوق شان 

وظیفه ماست. زیباتر نیست؟
صدای ناشناس رفت و تو افق محو 

شد!

طـــنــزنـویــس
شهرام شهیدی

تـمـاشــاخــــانه

 مالیات خریدن غذا
 مالیات خوردن غذا!

   امیرمسعود فلاح

قرار شــد دیدوبازدید نوروز 13400 را در فضــای مجازی برگزار 
کنیم تا پروتکل های بهداشتی رعایت شــده باشد. همه در خانه ما 
جمع شــدند و با رعایت فاصله نشســتند و به وای فای وصل شدند. 
شــوهرعمه گفت که »بریم واتســاپ. خودمون آقایون هم باشیم 
فقط. بازی بزرگان. بقیه هم از بیرون گــوش بدن.« دایی گفت »نه 

لطفش به اینه که بقیه هم تو باشــن ولی ساکت باشــن.« بابا اول 
گفت »پــس بریم تلگرام« بعــد به من نگاه کــرد و گفت »نه ولش 
کنید. فیلترشــکن باعث تباهی جووناس. تازه از شر اینترنت شبونه 
خلاص شدیم.« به پیشنهاد شــوهرعمه همه رفتند کلاب هاوس. 
دایی گفت »بچه ها نیان. شــلوغ می کنن و آدمو سوال پیچ می کنن. 
خانوما هم میکروفنشون خاموش باشــه. مجلس مردونه و سنگین 
هستش.« شوهرعمه باز گفت »همون بازی بزرگان« و طبق عادتش 
خنده ای مهیب کرد. همه وارد کلاب هاوس شدند. آقایان در جایگاه 
سخنرانان قرار گرفتند و شروع به حرف زدن کردند. خانم ها هم یک 

گوشه نشستند که اســتفاده کنند. شوهرعمه گفت »هیچ میدونید 
چرا کلاب هاوس شده اسمش؟ به  خاطر اینکه هاوس که یعنی خونه 
و مخفف وایت هاوس یعنی کاخ سفیده. کلاب هم که جمع کلب به 
 معنی ســگه؛ یعنی ما با منحصرکردن این برنامه به آیفون، شما رو 
بنده و دور از جونتون سگ درِ خونه خودمون کردیم. بله آقا فکر شده 
روش.« بابا گفت »بعید میدونم همچین چیزی باشه. کلاب که یعنی 
کلوپ و پاتوق کثافت کاری. یعنی اینا میخوان جوونای ما رو تباه کنن 
و هر خونه رو به یک کلوپ تبدیل کنن.« بعد به من نگاه کرد و ســر 

تکان داد. دایی هم حرف همه را تأیید و تحسین می کرد.

وحید میرزایی
طنزنویس

در روزهای ابتدایی  ســال 1400 مردم و مسئولان کشور 
نشان دادند اگرچه  سال، نو شــده اما قرار نیست مسئولان 
رویه مدیریتی سال های اخیر را ادامه ندهند. مردم هم اگر 
قرار باشــد به بهانه  ســال جدید و به خاطر کلا یک بطری 
نوشابه ویروس کرونا، تعطیلات عید و سیزده به در را در خانه 
بمانند، سنگ روی سنگ بند نمی شود. برای همین طبق 
گزارش های خبرنگاران »شهروند« در سراسر کشور، امسال 
نیز همچون هر سال مراســم نوروز به قوت خود باقی بود و 
شاهد اتفاقات و اخبار متنوعی در سراسر کشور بودیم که در 

اینجا تنها به بخشی از این گزارش ها می پردازیم:   
- در روز ســیزده به در مردی چهل ساله در استان فارس 
هنگامی که مشغول خوردن لنگ مرغ بریان بود با یک توپ 
پلاستیکی مورد هدف قرار گرفت و دچار خفگی شد. طبق 
گزارش خبرنگار صفحه حوادث، توپ پلاســتیکی از سوی 
فرزند یکی دیگر از هموطنان که در نیم متری این مرد زیلو 
پهن کرده بودند، شلیک شده بود. مرد چهل ساله بلافاصله به 
بیمارستان اعزام شد اما متأسفانه به دلیل خفگی و همزمان 
شوک ناشی از تمام نکردن مرغ درگذشت. پلیس نیز از پیدا 
شــدن فاکتور خرید مرغ به قیمت هر کیلو 60 هزار تومان 

و نامه ای که این مرد برای نوه آینــده اش درمورد عدم لذت 
خوردن لنگ مرغ کیلویی 60 هزار تومان نوشته بود، خبر داد. 

تحقیقات در این زمینه همچنان ادامه دارد.
- یک زوج جوان در تهران مراســم عروسی خود را در روز 
طبیعت در کنار مردم جشن گرفتند. این زوج جوان هدف 
از این کار را ترویج طبیعت گردی و احترام به طبیعت اعلام 
کردند. این زوج جوان سپس مراسم عروسی خود را در یکی 
از بیمارســتان ها برگزار کردند و هدف از این کار را تشکر از 
کادر درمان و تشــویق به خانه ماندن و نرفتن به طبیعت در 
روز سیزده به در عنوان کردند. این زوج جوان سپس به منظور 
شرکت در انتخابات به ستاد انتخابات کشور رفته اما با درهای 
بسته مواجه شــدند. این زوج که به کرونا مبتلا شدند هدف 
خاصی از این کار نداشته و طبق عادت ســالیانه این کار را 

انجام دادند.
- دولت در آستانه  ســال جدید در مصوبه ای رفت وآمد در 
ایام عید را ممنوع اعلام کرد اما همزمان ممنوع اعلام نکرد. 
در این مصوبه دولت از مردم خواســت به مسافرت نروند اما 
همزمان آرزو کرد در این ایــام به مردم خوش بگذرد. دولت 
در مصوبه ای دیگر دستور به کاهش نرخ ارز داد اما همزمان 
از لزوم بالا بــودن قیمت ارز به دلیــل کاهش فروش نفت 
دفاع کرد. دولت همچنیــن از مردم به طورکلی انتقاد کرد و 
در بیانیه ای از مردم خواســت وضع معیشت خود را هر چه 

سریع تر بهبود ببخشند و از بحران خارج شوند.

به خاطر یک بطری کرونا

کارتونیستشــهـــر فـــرنــــگ  آپارتمان شماره 12حسین نقیب

سنگ مفت،حرف مفت!

گزارشی از یک نشست کارشناسی 
صمیمانه در کلاب هاوس

mehdiaziziart@hotmail.com
کارتونیست

مهد                ی عزیزی

به جاش عید 
گذاشتیم برید 

مسافرت!
کسن        خبرنگار لندن نشین: در اثر تزریق بیش از اندازه وا

 بوی مشمئزکننده الکل تمام غرب را برداشته است!
کسن تولید می کنیم      وزیر بهداشت: من گفتم برای دنیا وا

 اما نگفتم چه زمانی که؛ خخخخ!
     پیمانکار بزرگ داخلی: 

کسن بزنیم، ۹ سال و نیمه جمعش می کنم! بلومبرگ بیخود کرده گفته ۱۰ سال طول می کشه وا
     دوقطبی انتخابات ۱۴۰۰: 

کسن تولید کنیم یا برای جهان؟ در ۱۰ سال آینده، اول برای ایران وا
کسن ایرانی کرونا ضدسرطان است!      دانشمندان ژاپنی: وا

کسن می خوام!      نماینده قزوین: من چهار دوز وا
کسن تولید می شود!     یک مسئول در کلاب هاوس: در کشورم برای همه مردم دنیا وا

     یک خبرنگار معترض در کلاب هاوس آن مسئول: 
انصاف باید داشت این افتخار بزرگیست!

    کرونا: حاجی من خودم یکی- دوسال دیگه خسته می شم و می رم!
#باشه_میزنیم_اما_یواش #کرونا_شر_مکن_من_ایرانی_ام #شهرونگ

آزادراه

کسن تا پایان ۹۹ محقق نشد  در حالی وعده یک میلیون و سیصد هزار دوز وا
  که برخی کشورها حدود ۸۰ درصد و برخی کشورهای بزرگ تر

کسینه کرده اند  نیمی از جمعیت خود را وا


